

REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Erhvervsstyrelsen

MARSTAL VÆRFT A/S

Frederikseø 14
5700 Svendborg

CVR-Nr. 27 54 91 95

ÅRSRAPPORT FOR REGNSKABSÅRET 1. OKTOBER 2018 - 30. SEPTEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 26/2 2020.

Alice Fomsgaard
Dirigent

ALICE FOMSGAARD



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69
INTERNET: www.edelbo.dk · E-MAIL: email@edelbo.dk · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>SIDE</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 - 4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7 - 11
Resultatopgørelse	12
Balance	13 - 14
Noter	15 - 17

LEDELSESBERETNING

HOVEDAKTIVITETER

Selskabets hovedaktivitet består i drift af reparationsværft og hermed beslægtet virksomhed.

UDVIKLINGEN I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD SAMT HÆNDELSER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Årets resultat udviser et underskud på kr. 472.678

Driften af Marstal Værft har som følge af lavt aktivitetsniveau været utilfredsstillende.

Der er fra regnskabsårets udløb og frem til i dag, efter ledelsens opfattelse ikke indtrådt forhold, som vil kunne forrykke vurderingen af årsrapporten.

Selskabet har pr. 30. september 2019 tabt over 50 % af sin lovpligtige kapital.

Ledelsen vil træffe de nødvendige foranstaltninger til kapitalens reetablering.

USIKKERHEDER VED INDREGNING OG MÅLING

Selskabet har et indregnet skatteaktiv på 2.199 t.kr. pr. balancedagen, der fortrinsvis kan henføres til fremførbare skattemæssige underskud. Udnyttelsen af skatteaktivet er betinget af, at selskabets egen eller andre sambeskattede selskabers fremtidige drift bliver overskudsgivende. Der forventes en positiv udvikling i koncernens økonomiske forhold som helhed i det kommende år med positive driftsresultater til følge. Med baggrund i denne vurdering opretholdes den bogførte værdi af skatteaktivet pr. 30. september 2019.

Efter ledelsens opfattelse eksisterer der ikke ud over ovenstående, usikkerheder eller usædvanlige forhold der påvirker indregningen og målingen i årsregnskabet.

RESULTATOPGØRELSE FOR REGNSKABSÅRET

<u>No- ter</u>	<u>2018/19 Kr.</u>	<u>2017/18 Kr.</u>
2 BRUTTORESULTAT	-374.456	1.562.232
3 Personaleomkostninger	-4.493	-1.728.196
RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER OG RENTER	-378.949	-165.965
4 Afskrivninger	-58.202	-63.902
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT	-437.151	-229.867
Finansielle indtægter	0	42.992
5 Finansielle omkostninger	-168.845	-202.090
ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	-605.996	-388.964
6 Skat af årets resultat	133.318	85.485
ÅRETS RESULTAT	-472.678	-303.479
RESULTATDISPONERING		
Overført resultat til næste år	-472.678	-303.479

BALANCE**AKTIVER**

<u>No- ter</u>	<u>30/09 2019</u>	<u>30/09 2018</u>
	<u>Kr.</u>	<u>Kr.</u>
ANLÆGSAKTIVER:		
7 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
Driftsmateriel og inventar	2.338	6.876
Indretning lejede lokaler	143.104	196.768
ANLÆGSAKTIVER I ALT	145.442	203.644
OMSÆTNINGSAKTIVER:		
VAREBEHOLDNINGER:		
Råvarer og hjælpematerialer	996.153	1.030.374
TILGODEHAVENDER:		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	64.448	200.835
Igangværende arbejde for fremmed regning	0	111.859
Tilgodehavende hos tilknyttede selskab	1.424	0
Udskudt skatteaktiv	2.198.894	2.097.181
Andre tilgodehavender	18.994	35.586
	2.283.760	2.445.461
LIKVIDE BEHOLDNINGER	69.600	8.591
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	3.349.513	3.484.426
AKTIVER I ALT	3.494.955	3.688.070

BALANCE**PASSIVER**

<u>No- ter</u>	<u>30/09 2019</u> <u>Kr.</u>	<u>30/09 2018</u> <u>Kr.</u>
EGENKAPITAL:		
8 Aktiekapital	501.000	501.000
9 Overført resultat	-1.277.158	-804.480
EGENKAPITAL I ALT	-776.158	-303.480
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.224	66.577
Mellemregning med tilknyttet virksomhed	4.239.814	3.860.948
Anden gæld	30.075	64.025
	<u>4.271.113</u>	<u>3.991.550</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	4.271.113	3.991.550
PASSIVER I ALT	3.494.955	3.688.070

10 Sikkerhedsstillelser, garantier og eventualforpligtelser.

NOTER

1 FINANSIELLE RISICI OG USIKKERHEDER VED INDREGNING OG MÅLING:

Selskabets fortsatte drift er afhængig af en yderligere kapitaltilførsel fra ejeren, enten i form af kontante kapitalindskud eller lån.

Der er fra selskabets ejer afgivet erklæring om, at ville sikre det kommende års drift ved at forpligte sig til på anfordring af én eller flere gange at tilføre selskabet den likviditet, som måtte være nødvendig for at selskabet kan indfri sine forpligtelser i takt med, at de forfalder.

Det er ledelsens vurdering, at selskabet jf. ovenstående er sikret det fornødne kapitalgrundlag til gennemførelse af det kommende års drift.

Selskabet har et indregnet skatteaktiv på 2.199 t.kr. pr. balancedagen, der fortrinsvis kan henføres til fremførbare skattemæssige underskud. Udnyttelsen af skatteaktivet er betinget af, at selskabets egen eller andre sambeskattede selskabers fremtidige drift bliver overskudsgivende. Der forventes en positiv udvikling i koncernens økonomiske forhold som helhed i det kommende år med positive driftsresultater til følge. Med baggrund i denne vurdering opretholdes den bogførte værdi af skatteaktivet pr. 30. september 2019.

2 BRUTTORESULTAT:

Selskabets ledelse har med henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt at sammendrage posterne omsætning, vareforbrug samt andre eksterne omkostninger i posten bruttoresultat.

3 PERSONALEOMKOSTNINGER:

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	<u>Kr.</u>	<u>Kr.</u>
Arbejdslønninger	700	1.067.571
Gager m.v.	0	363.924
Pensioner	0	220.465
Udgifter til social sikring	3.794	76.236
	<u>4.493</u>	<u>1.728.196</u>

Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 0 (2017/18: 5)

4 AFSKRIVNINGER PÅ ANLÆGSAKTIVER:

Driftsmateriel og inventar	4.538	10.238
Indretning lejede lokaler	53.664	53.664
	<u>58.202</u>	<u>63.902</u>

NOTER

	2018/19	2017/18
	Kr.	Kr.
	<u> </u>	<u> </u>
5 <u>FINANSIELLE OMKOSTNINGER:</u>		
Renter koncernforbundne selskaber	162.027	199.358
Øvrige finansielle omkostninger	6.818	2.731
	<u>168.845</u>	<u>202.090</u>
6 <u>SKAT AF ÅRETS RESULTAT:</u>		
Den beregnede skat er sammensat således:		
Skat af årets skattepligtige indkomst	0	0
Regulering af udskudt skat	-133.318	-85.485
	<u>-133.318</u>	<u>-85.485</u>
		<u>2018/19</u>
		<u>Kr.</u>
7 <u>MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:</u>		
	<u>Driftsmateriel</u>	<u>Indretning</u>
	<u>og inventar</u>	<u>lejede lokaler</u>
Anskaffelsessum primo	2.227.924	536.640
Årets tilgang	0	0
Anskaffelsessum ultimo	<u>2.227.924</u>	<u>536.640</u>
Afskrivninger primo	2.221.048	339.872
Årets afskrivninger	4.538	53.664
Afskrivninger ultimo	<u>2.225.586</u>	<u>393.536</u>
Bogført værdi ultimo	<u>2.338</u>	<u>143.104</u>

NOTER

	2018/19	2017/18
	Kr.	Kr.
8 <u>AKTIEKAPITAL:</u>		
Aktiekapital primo	501.000	1.000.000
Kapitalnedsættelse til dækning af underskud	0	-500.000
Kapitalforhøjelse	0	1.000
Aktiekapital ultimo	<u>501.000</u>	<u>501.000</u>

Selskabets aktiekapital har udviklet sig således de seneste 5 år:

	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
Aktiekapital 1. oktober	501.000	1.000.000	1.000.000	500.000	500.000
Kapitalforhøjelse	0	1.000	0	500.000	0
Kapitalnedsættelse til dækning af underskud	<u>0</u>	<u>-500.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Aktiekapital 30. september	<u>501.000</u>	<u>501.000</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>	<u>500.000</u>

9 OVERFØRT RESULTAT:

Saldo primo	-804.480	-4.465.068
Overført fra kapitalnedsættelse	0	500.000
Overført fra overkursfond	0	3.464.068
Årets resultat	<u>-472.678</u>	<u>-303.479</u>
Saldo ultimo	<u>-1.277.158</u>	<u>-804.479</u>

10 SIKKERHEDSSTILLELSER, GARANTIER OG EVENTUALFORPLIGTELSER:

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen. Som datter- og søsterselskab hæfter Marstal Værft A/S ubegrænset og solidarisk med øvrige virksomheder inden for sambeskatningskredsen for danske selskabsskatter samt dansk kildeskat på renter, royalties og udbytte for alle tilknyttede selskaber i koncernen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskat vil kunne medføre, at selskabets hæftelser udgør et større beløb.